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-  at nedbringe emissionerne af kvælstofilter og 
organiske forbindelser fra mobile kilder, 

-  at forbedre partikelreguleringen, herunder 
ved måling af partikelkoncentrationer og 
-emissioner, at udarbejde emissionsstandar- 
der for brændeovne i boliger, at gennemføre 
og håndhæve lavemissionszoner i byerne og 

-  at udarbejde en plan for bæredygtig transport 
samt at tilskynde til drift af økonomisk og 
miljømæssigt attraktive offentlige transport- 
systemer.« 

(Forslag til vedtagelse nr. V 51). 

Der er ingen, der ønsker at stille spørgsmål. Tak 
til ordføreren. Næste ordfører er hr. Jørn Dohr- 
mann. 

Kl; 15:57 
(Ordfører) 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg vil gerne starte med at takke for, at vi får den 
her forespørgsel om netop sådan et godt emne, 
og vi bør selvfølgelig alle sammen tage det al- 
vorligt, når det handler om natur og miljø. Vi 
ved, at der er rigtig mange folk, der også tager 
det alvorligt, og uanset om OECD kommer med 
nogle anbefalinger, så ved vi, at der er mange 
folk, der selvfølgelig gør, hvad de kan, for at na- 
turen får det bedre. Det har regeringen og Dansk 
Folkeparti også gjort siden 2001, hvor vi fik, 
man kan i hvert fald sige medansvar for, at det 
er gået så godt, som det også er gået her. 

Vi har allerede hørt mange ting i dag, og de 
fleste af dem, der fra oppositionens side har ud- 
trykt sig fra talerstolen, er negative. Man glem- 
mer helt, at da venstrefløjen selv havde rege- 
ringsmagten i Danmark, fik vi 51 anbefalinger 
fra OECD, som drejede sig om, at det kunne bli- 
ve bedre, og at man kunne gøre noget anderle- 
des. Nu er vi så nede på 37 anbefalinger. Det er 
et enormt stort fremskridt, som jeg ser det, og vi 
skal da anerkende det og rose hinanden for, at 
det er gået rigtig godt. Hvorfor er det så gået så 
godt? Det er jo nok, fordi den miljøpolitik, som 
bliver ført, bl.a. bliver ført med støtte fra Dansk 
Folkeparti. 

Nogle af de ting, som vi har gjort for at gøre 
det bedre, er jo bl.a. at lave sådan noget som na- 
tionalparker -  noget, der ikke havde eksisteret 
før, men er kommet til, efter at vi fik et rege- 
ringsskifte i 2001 -  hvor vi giver noget til natu- 
ren, hvor befolkningen kan være med til at gøre 
en forskel, og hvor dyrene får det bedre ude i 
skoven og i de områder. Vi har samtidig givet 

bedre adgang til naturen, vi har f.eks. lavet fri- 
villige aftaler med Danmarks Naturfrednings- 
forening, landbruget, Friluftsrådet og Dansk 
Skovforening netop for at etablere flere adgange 
til bl.a. naturen. 

Så er der nogle, der siger, at vi nu skal fokuse- 
re på alt andet end det, vi allerede har fokuseret 
på. Det er også rigtigt, vi skal gå videre, vi skal 
prøve at se på, hvor vi har andre store proble- 
mer. Der er det rigtigt, som det også bliver 
nævnt, at luftforureningen selvfølgelig er et pro- 
blem, som vi skal have særlig fokus på. Jeg kan 
bare ikke forstå, hvorfor resten af oppositionen 
her i Folketinget ikke bakker op om det, Dansk 
Folkeparti siger. Skal der f.eks. monteres parti- 
kelfiltre og den slags ting, så skal det gælde alle 
lastbiler, der kører ind over grænsen, uanset om 
de er polsk indregistreret, eller om de er dansk 
indregistreret. Så gør vi noget ved partikelfor- 
ureningen, fordi vi jo netop fjerner de partikler, 
der befinder sig uden for landets grænser, når de 
kommer ind over grænserne, og vi indfører også 
det, at skulle man køre bare en meter fra miljø- 
zonen, så har det også påvirkning på de folk, 
som bor helt inde i centrum af miljøzonen. Man- 
ge af partiklerne flytter sig altså fra andre lande, 
og hvis vi kan være med til at sætte fokus på det 
her problem, skal vi gøre det. 

Så jeg mener, at der er mange ting, vi kunne 
være med til at gøre bedre, og der er mange ting, 
som vi allerede har lavet om. Jeg tænker selvføl- 
gelig også på bilbeskatningen, hvor vi, på den 
måde vi skruede afgiftssystemet sammen, sidste 
gang vi lavede det om, lagde op til, at folk skulle 
vælge de mindre forurenende biler. Det er også 
utrolig vigtigt. 

Så må jeg også bare erkende, at Dansk Folke- 
parti bl.a. har været med til at afsætte den miljø- 
milliard, som vi har brugt, men vi har så sande- 
lig også sagt, at vi fortsætter den linje med en ny 
miljømilliard til gavn for natur og miljø, hvor vi 
netop sætter fokus på bl.a. vand og natur. Og 
som jeg har sagt før, har vi også udpeget natio- 
nalparker. 

Så det går rigtig godt, og jeg er sikker på, at jo 
længere tid vi i Dansk Folkeparti er med til at 
støtte regeringen, jo bedre får naturen det. 

Kl. 16:02 
Den f g. formand (Pernille Frahm): 
Ja tak. Jeg skal bede ordføreren blive stående, for 
der er et par korte bemærkninger. Den første er 
fra hr. Per Clausen fra Enhedslisten. , 


